CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2026

Ementa: Moção de  Pesar pelo falecimento do Senhor Edison Tiorem
Oshiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento do Senhor Edison Tiorem Oshiro.

Neste momento de dor, nosso mandato se solidariza com a
família e os amigos, reconhecendo a importância de sua trajetória, dos
vínculos construídos ao longo da vida e da marca que deixa na memória
de todos que compartilharam de sua caminhada. A perda de um ente
querido é sempre irreparável, mas o legado de afeto, valores e histórias
permanece  vivo  no  coração  daqueles  que  ficam.  Expresso  por  meio
desta Moção meu respeito, solidariedade e homenagem póstuma.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a família e amigos de Edison Tiorem Oshiro.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de março de 2026.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-03T10:24:27-0300